Администрация Алексеевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

Постановление № 15
15.06.2010г.                                                                           с. Алексеевка
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях укрепления трудовой дисциплины муниципальных служащих постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальным служащим администрации Алексеевского сельсовета о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Порядок).

2. Специалисту Алексеевского сельсовета Сафоновой Н.А. организовать работу по ознакомлению муниципальных служащих с настоящим Порядком.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Алексеевского сельсовета                                 Б.В. Винниченко
                                                                                                        Утвержден

                                                                                                  постановлением Главы

                                                                                                       Алексеевского сельсовета

                                                                                              от 15.06.2010г. № 15
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях предотвращения возникновения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает единый порядок и форму уведомления представителя нанимателя служащим о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.
4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет руководителю (работодателю) уведомление не менее чем за 7 (семь) календарных дней до даты начала выполнения такой работы, в письменной форме (прилагается).

5. Предварительное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Уведомление) должно содержать:

наименование и характеристику деятельности организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности, описание характера работы;

предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы);

копию трудового договора или договора гражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой работы (в случае, если такой договор не заключен на момент уведомления, соответствующая копия направляется представителю нанимателя (работодателю) в трехдневный срок с момента его заключения).

7. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет руководителя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком

Форма уведомления

                                                Руководителю (работодателю)

                                                ___________________________

                                                ___________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО О ВЫПОЛНЕНИИ

ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

    В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта

2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

я, ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы _______________________

__________________________________________________________________
(наименование должности)

намерен(а) с «__» ___________ 20__г. по «__» _______________ 20__г.

заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью

(подчеркнуть)

выполняя работу ___________________________________________________

(по трудовому договору, гражданско-трудовому)

в _________________________________________________________________
(полное наименование организации)

__________________________________________________________________
Работа ____________________________________________________________

(конкретная работа или трудовая функция)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет

за собой конфликт интересов.
«__» _______________ 20__г.                                      _________________

                                                                                                                              (подпись)